PHILIPS

Lighting

Reproduccion
cromatica excelente,
contenido de mercurio
bajo, resultados
mejores

T8 High CRI Lamps

Las [amparas Philips T8 High CRI con tecnologia ALTO Il son ideales cuando se
requieren propiedades de reproduccidon cromatica mejores.

Beneficios

- Impacto en el medio ambiente reducido sin perjudicar el rendimiento

- ALTO Il significa un 50 % menos contenido de mercurio que las lamparas ALTO T8
originales

- indice de reproduccion cromatica alto

Caracteristicas

- 95 % de conservacion del flujo luminoso y ennegrecimiento final de la laAmpara
reducido

- Indice de reproduccién cromatica 90

- La tecnologia ALTO Il cumple con el TCLP

- Solo 1,7 mg de mercurio con la tecnologia ALTO Il

Aplicaciones

- Oficinas

- Industrias

- Tiendas minoristas
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Datos sujetos a cambios



T8 High CRI Lamps

Plano de dimensiones

Product

F32T8/TL930/ALTO 30PK
F32T8/TL935/ALTO 30PK
F32T8/TL941/ALTO 30PK
F32T8/TL950/ALTO 30PK
F32T8/TL965/ALTO 30PK

C (max)

1,213.6 mm
1,213.6 mm
1,213.6 mm
1,213.6 mm
1,213.6 mm

Informacién general Informacion técnica sobre la luz
Tapa-base G13

Order Code Full Product Name

Designacion de color

Temperatura de color

Informacion técnica sobre la luz 927871203901 F32T8/TL941/ALTO 30PK 4.100 Kelvin 4100 K

Angulo de haz (nominal) 0° 927871204901 F32T8/TL935/ALTO 30PK - 3500 K

indice de produccién de color (IRC) >90 927871205101 F32T8/TL930/ALTO 30PK - 3000 K
927871205501 F32T8/TL950/ALTO 30PK 5.000 Kelvin 5000 K

Operacion y aspectos eléctricos 927871205701 F32T8/TL965/ALTO 30PK 6.500 Kelvin 6500 K

Corriente de la lampara (nominal) 265 mA

Voltaje (nominal) 137V

Consumo de energia 32w

Equivalente en potencia en vatios 32W

Mecanica y carcasa
Acabado de la luz Vidrio revestido

Forma del foco T-8

Aprobacioén y aplicacion

Contenido de mercurio (Hg) (nominal) 1.7 mg
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correlacionada (nominal)

D (max)
27.9 mm
27.9 mm
27.9 mm
27.9 mm
27.9 mm

Flujo luminoso
2,600 Im
2,625 m

2,775 Im

2,600 Im
2,600 Im



